
Nº 194, sexta-feira, 9 de outubro de 2015188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100900188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015 - UASG 389185

Nº Processo: 3463/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem por objeto a aquisição de lâmpadas de projetores, em
conformidade com as especificações técnicas constantes do Anexo I ?
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
09/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sia
Trecho 06, Lotes 130 e 140 Sia - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 09/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/10/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/10/2015) 389185-00047-2015NE000047

CONSELHO FEDERAL DE QUÍMICA

COMUNICADO No- 2, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O Presidente do Conselho Federal de Química, no uso das
atribuições que lhe confere a alínea f do artigo 8º da Lei nº
2.800/56,

Considerando que não foram cumpridos ainda, todos os ob-
jetivos da referida Intervenção, dado o caos em que se encontrava o
CRQ VIII;

Considerando a solicitação de prorrogação do período de
Intervenção feito pela Presidente daquele CRQ, Dra. Regina Luana
Santos de França, com a concordância do Interventor, conselheiro
Engenheiro Emiliano Almeida Gomes;

Resolve:
Art. 1º - Considerando que vencerá em 03/10/2015, o pe-

ríodo de Intervenção estabelecida pelo Comunicado nº 1, de
06/07/2015, publicado no DOU n° 130, de 10/07/2015, Seção 2,
página 59;

Art. 2º - Fica prorrogado o período de Intervenção no CRQ
VIII, por mais 90 (noventa dias), mantendo-se o referido Interventor
por igual período.

Art. 2º - Revoga-se as disposições em contrário.

Brasília, 2 de outubro de 2015.
JESUS MIGUEL TAJRA ADAD

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Contratação de empresa para execução de serviços gráficos
referentes à CTP, prova, impressão e acabamento, em conformidade
com o especificado no ANEXO I deste Edital e as respectivas con-
dições. Data de abertura: 26 de outubro de 2015. Horário de Aber-
tura: 15h00. Local para recebimento e abertura dos Envelopes Ha-
bilitação e Proposta de Preço: Sede do Conselho Federal de Serviço
Social, sito ao SCS, Quadra 2, Bloco C, Edifício Serra Dourada, Salas
312/318, Brasília - DF, CEP: 70300-902. Local para retirada gratuita
do Edital: Sede do Conselho Federal de Serviço Social, de 12h00 às
18h00 ou http://www.cfess.org.br/servicos_licitacoes.php. Fone: (61)
3223-1652; e-mail: cpl@cfess.org.br

SANDRA HELENA SEMPÉ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS
EM RADIOLOGIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia.
CONTRATADA: EMPRESA CTD - CIA DE IMPRESSÃO DIGI-
TAL Objeto: Confecção e impressão de carnês com boletos bancários,
padrão FEBRABAN, com dados variáveis para anuidades do exer-
cício de 2016, pessoa física e jurídica, para o CONTER, historiado
através do PA nº- 047/2015. Vigência 12(doze) meses a contar da
assinatura do contrato. Valor global: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil
e novecentos reais). Brasília, 16/09/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO ESTADO DO CEÁRÁ

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação de Concorrên cia Pública Nº
09.30.001/2015, publicado no DOU do dia 05/10/2015, Seção 3, na
página 195, onde se lê: " 18 de novembro de 2015" , leia-se: " 26 de
novembro de 2015".

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO No- 62/2015

Espécie - Contrato Nº 062/2015, firmado em 09 de setembro de 2015,
em consequência do Processo Licitatório Nº 069/2015 - Dispensa Nº
040/2015. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: AÇÃOFIXA PUBLICIDADE LTDA ME. Ob-
jeto: aquisição de banner (2,48 x 3,17m) para divulgação do fórum
estadual de Administração, em comemoração aos cinquenta anos da
regulamentação da profissão de Administrador, conforme consta no
referido processo de contratação. Valor Total: R$ 4.513,00 (Quatro
mil quinhentos e treze reais). Vigência: 09/09/2015 a 09/10/2015.
Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 61/2015

Espécie - Contrato Nº 061/2015, firmado em 16 de setembro de 2015,
em consequência do Processo Licitatório Nº 070/2015 - Dispensa Nº
041/2015. Contratante: Conselho Regional de Administração de Santa
Catarina. Contratada: PANIFICADORA PB LTDA ME. Objeto: cof-
fee break para evento do CRA-SC em Joaçaba, conforme consta no
referido processo de contratação. Valor Total: R$ 600,00 (seiscentos
reais). Fundamentação Legal: Lei Nº 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO No- 52/2015

Espécie - Contrato Nº 052/2015, firmado em 03 de setembro de 2015,
em consequência do Processo Licitatório Nº 030/2015 - Pregão Pre-
sencial Nº 008/2015. Contratante: Conselho Regional de Adminis-
tração de Santa Catarina. Contratada: TOTALIT INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MÓVEIS LTDA. Objeto: aquisição, montagem e ins-
talação de mobiliário geral para equipar a nova seccional na cidade de
Chapecó do CRA-SC, conforme consta no referido processo de con-
tratação. Valor Total: R$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais).
Vigência: 03/09/2015 a 03/10/2015. Fundamentação Legal: Lei Nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015

O Conselho Regional de Administração de Santa Catarina
torna público que realizará Processo Licitatório nº 076/2015 na mo-
dalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2015. Objeto: Aquisição
de equipamentos de áudio, vídeo, copa e cozinha para nova seccional
do CRA-SC em Chapecó. Recebimento das propostas: até as 14 Hrs
do dia 22/10/2015. Abertura das propostas: a partir das 14:15 Hrs do
dia 22/10/2015, e e início da sessão de disputa de preços as 15Hrs do
dia 22/10/2015. O edital e seus anexos estão disponíveis no site do
CRA-SC www.crasc.org.br e em sua sede, localizada na Av. Prefeito
Osmar Cunha, 260 - 8º andar - Centro - Florianópolis/SC, das 09 às
17h. Mais informações pelo fone 48-3229-9400.

Florianópolis, 8 de outubro de 2015.
EVANDRO FORTUNATO LINHARES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratante: Conselho Regional de Contabilidade
de Minas Gerais. Contratado: Spiderware Consultoria em Informática
Ltda. Objeto: a) Prestação de suporte técnico em Tecnologia da In-
formação, treinamento em informática e cessão de direitos de uso de
programas de computador customizáveis ao CRCMG. b) Elaboração
de programas de informática sob encomenda, até o limite de 240
horas anuais. Valor mensal: R$ 7.456,70. Data da assinatura:
06/10/2015. Vigência: 12 meses. Modalidade: Inexigibilidade de Li-
citação nº 30/2012. Contador Marco Aurélio Cunha de Almeida,
Presidente.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 18/2015

Processo nº 034/2015
Contratação de empresa especializada em serviços de in-

formática, objetivando a instalação de Link Ponto a Ponto e locação
de infraestrutura de Tecnologia da Informação em Data Center para
hospedagem do ambiente computacional do CRCMG, com forne-
cimento de recursos de hardware e software, segurança física e lógica,
suporte e gerenciamento de serviço do servidor, bem como de links
de comunicação e prestação dos serviços de suporte e monitoramento,
para o período de 12 (doze) meses. Empresa vencedora: M.I MON-
TREAL INFORMÁTICA S.A - CNPJ: 42.563.692/0001-26. Valor
total de R$ 156.217,00.

MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 110/2015. pregão presencial 25/2015. Contrato de Aqui-
sição, instalação e retirada de carpete. Contratante: CRCSC. Con-
tratada: BRASIL SOLUÇÕES DE MARKETING LTDA ME. CNPJ:
06.181.479/0001-96. Objeto: AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E RE-
TIRADA DE CARPETE NO PAVILHÃO DO CENTROSUL PARA
A REALIZAÇÃO DA XXIX CONTESC. Valor: R$ 16.280,00. Início
02/10/2015.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Aditivo. Objeto: Fornecimento de passagens aéreas. Con-
tratada: ARANCÍBIA TURISMO LTDA. Motivo: Renovação Con-
tratual. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura: 02 de outubro
de 2015.

Espécie: Aditivo. Objeto: Design Gráfico. Contratada: BR2 Design
Comunicação e Marketing S/S Ltda. Motivo: Prorrogação Contratual.
Vigência: 60 (sessenta) dias a partir do dia 25 de setembro de 2015.
Data de assinatura: 24 de setembro de 2015.

Espécie: Aditivo. Processo Compras 029/2014. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de filmagem e vídeos de
eventos. Contratada: NOVA RUSH PRODUÇÕES LTDA ME. Mo-
tivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total
estimado: R$ 95.530,85 (noventa e cinco mil quinhentos e trinta reais
e oitenta e cinco centavos). Data de assinatura: 24 de setembro de
2015.

Espécie: Aditivo. Objeto: Manutenção das copiadoras do CRC SP.
Contratada: Solution Automação Empresarial LTDA. Motivo: Re-
novação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses. Valor total estimado:
R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte reais). Data de assinatura:
01 de outubro de 2015.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 56/2015

Processo Secom nº 264/2015
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 23
de outubro de 2015, às 10h00min fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8.666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços contínuos de direção veicular (motoristas).
O credenciamento dar-se-á impreterivelmente até 30 minutos de an-
tecedência. O Edital deverá ser retirado sob protocolo a partir do dia
09 de outubro do corrente ano com até 24h de antecedência do
certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de
Compras - 8º andar ou através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 8 de outubro de 2015.
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE 8 DE OUTUBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATAS

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Estado de Minas Gerais - CRECI/4ª Região convoca as candidatas
aprovadas e classificadas no Concurso Público - Edital nº 01/2012,
publicado no DOU de 18/07/2012, Seção 3, Pág. 171, para os cargos
e cidades de lotação declinados. As candidatas deverão comparecer,
munidas dos documentos relacionados no subitem 13.5, do edital, e
do Atestado de Saúde Ocupacional, no prazo máximo de 10 (dez)
dias úteis, na Delegacia Regional de Governador Valadares/MG ou na
Delegacia Regional de Juiz de Fora/MG, conforme a cidade de lo-
tação, situadas respectivamente na Rua Israel Pinheiro, 2.801 - sala
706, Centro, Governador Valadares/MG, e na Rua Halfed, 651/603,
Centro, Juiz de Fora/MG, de segunda-feira a sexta-feira, das
09h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Em Gover-
nador Valadares, os Exames Médicos Admissionais serão realizados
na clínica Dinâmica, localizada na Rua Afonso Pena, 2.377, Centro.
Em Juiz de Fora, serão realizados na clínica SEMETRA, com en-
dereço na Rua Santo Antônio, 1.009, Centro. O não comparecimento
no prazo, a não apresentação da documentação e/ou a não com-
provação dos requisitos básicos exigidos para os cargos implicarão na
eliminação das candidatas.

vitor.ramos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-09T05:49:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




